
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.   103    DEL     27/02/2009 

PARTECIPAZIONE  DIRIGENTE  SETTORE  5  AL  CORSO  "IDEARE  E 
REALIZZARE  CON  IL  PROJECT  FINANCING  -  NUOVE  FORME  PER  IL 
PARTENARIATO  PUBBLICO-PRIVATO"  ORGANIZZATO  DA  ALMA 
GRADUATE SCHOOL BOLOGNA - FEBBRAIO/MARZO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 05 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO-OPERE PUBBLICHE-CULTURA 

SERVIZIO:  UFF. AMMINISTRATIVORBANISTICA
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Fabbri 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 130 del 22.12.2008,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente   le 
risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto il programma del corso organizzato da Alma Graduate School con sede in 
Via degli Scalini, 18 (Villa Guastavillani) Bologna, intitolato “Ideare e realizzare con il 
project  financing – Nuove forme per il  partenariato pubblico-privato” che si  terrà a 
Bologna  nei  mesi  di  febbraio/marzo,  con  inizio  il  06/02/2009  e  conclusione  il 
06/03/2009 ad un costo previsto di € 2.200,00, esente da Iva ai sensi dell'art. 14, comma 
10 , L. 537/1993;

Considerato  che  le  materie  trattate  nel  corso  consentono  un  momento  di 
approfondimento, riflessione e confronto molto utile nell'ambito della realizzazione dei 
progetti  complessi  e  del  sostegno  progettuale,  economico  e  gestionale  necessario 
affinchè l'opera pubblica sia realizzata e  sostenibile nel lungo periodo;

Proposta. n.  89 Determinazione Dirigenziale  n.  103 del  27/02/2009 pag. 1 di 3



Dato atto che il percorso prevede tre moduli formativi, intervallati da due periodi 
di assistenza e coaching a distanza “framework”, al termine del primo e del secondo 
modulo, che rappresentano l'elemento distintivo del corso offrendo l'occasione di poter 
effettuare  una  riflessione  sulle  esperienze  già  maturate  nell'ambito  del  partenariato 
pubblico-privato e su quelle potenzialmente sviluppabili nel futuro;

Considerato che il sottoscritto dirigente svolge, in base alla determina sindacale n. 
2 del 26/02/2002, le funzioni di responsabile dei “Progetti Complessi” nell'ambito del 
rapporto pubblico-privato;

Ritenuto, pertanto, utile partecipare al momento di formazione professionale di cui 
sopra;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di autorizzare la partecipazione del sottoscritto Dirigente del Settore 5, Arch. 
Daniele Fabbri, al corso di formazione “Ideare e realizzare con il project financing – 
Nuove  forme  di  partenariato  pubblico-privato”  organizzato  da  Alma  Graduate 
School  con sede  in  Bologna  in  Via  degli  Scalini,  18  (Villa  Guasatavillani)-  codice 
fiscale 02095311201, che si terrà a Bologna nei mesi di febbraio/marzo, con inizio il 
06/02/2009  e  conclusione  il  06/03/2009,  così  come  da  programma  didattico 
dell'iniziativa allegato “A” alla presente;

2)  - la spesa complessiva di € 2.200,00 farà carico sul cap. 4030.002 “Incarichi 
professionali e consulenze servizio urbanistica” del Bilancio 2009 – Impegno n. 499  - 
Codice Siope 1309 -;

3) – di autorizzare l'Economo Comunale a pagare la somma di €  2.200,00 ad 
Alma  Graduate  School  con  sede  in  Bologna  in  Via  degli  Scalini,  18  (Villa 
Guasatavillani)-  codice  fiscale  0209531201,  mediante  bonifico  bancario  intestato  a: 
Alma Graduate School – Cassa di Risparmio di Bologna – codice Iban IT 74 I 06385 
02401 07400053207K.

.............................................................................

 

Proposta. n.  89 Determinazione Dirigenziale  n.  103 del  27/02/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 05 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO-OPERE 

PUBBLICHE-CULTURA 
  Daniele Fabbri

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  14.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- urbanistica – economato - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  12.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  14.03.2009  al  29.03.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  89 Determinazione Dirigenziale  n.  103 del  27/02/2009 pag. 3 di 3


